Rave of mine  
Aluminum  
Arvalfungen 1871

**TRACTATUS**  
**DE LOCIS THEOLOGICIS.**

**PARS SECUNDA ET TERTIA.**

**PRÆLECTIONES  
THEOLOGICÆ,**

QUAS

IN COLLEGIO ROMANO S. J.

HABEBAT

**JOANNES PERRONE**

E SOCIETATE JESU

IN EOD. COLL. THEOL. PROF.

EDITIO LOVANIENSIS, DILIGENTER EMENDATA, ET VARIIS ACCESSIONIBUS AB AUCTORE LOCUPLETATA.

**VOL. IX**

CONTINET TRACTATUS DE LOCIS THEOLOGICIS PARTES SECUNDAM ET TERTIAM.

---

**LOVANI,**

TYPIS ET SUMPTIBUS VANLINTHOUT ET VANDENZANDE,

UNIVERSITATIS CATHOLICÆ TYPOGRAPHORUM.

**MOGUNTIAE,**

APUD KIRCHHEIM, SCHOTT ET THIELMANN.

—  
1843.

# TRACTATUS

## DE LOCIS THEOLOGICIS.

### PARS SECUNDA.

#### DE VERBO DEI SCRIPTO ET TRADITO.

1. Si Ecclesia, uti ostendimus, ea societas est, cui Christus Deus homo plenissime depositum doctrinæ suæ concredidit; si Ecclesiæ est a Christo instituta, ut jugiter populos, ad fidem ope sua sive adductos sive adducendos, indubiis institueret documentis; si Ecclesia denique una eademque semper extitit et existit, et usque ad consummationem seculi, in ministerio sibi commisso adimplendo, Christi, cujus personam sustinet, vices est præstitura, plane consequitur, gentibus quibuscumque, sive conversis sive posthac convertendis, non aliud sentiendum credendumque esse, quam quod eadem ipsis proposuerit Ecclesia, quæ unice pro nobis proxima et adæquata esse potest credendorum regula et agendorum.

2. Porro Ecclesia, quemadmodum viva voce a divino suo Conditore atque ab interiore Spiritus Sancti afflatu omnes fidei veritates ex ipso originis suæ et institutionis accepit exordio, sic easdem fideliter viva voce transmisit. Quemadmodum præterea hæc ipsa Ecclesia, ex quo esse cœpit, vita vixit interiore fidei, spei et charitatis, sic eandem vitam exteriori ministerio iis omnibus communicavit, quos Christo lucrificet per verbi prædicationem, ac in sinum suum recepit Sacramentorum administratione aliisque adminiculis, quibus Christus constituit gratiam suam sanctificantem una cum enumeratis virtutibus impertiri; quæ cuncta corpus hoc mysticum, ut ita dicam, informant.

3. Ipsamet porro Christi Ecclesia longe lateque diffundebatur, vita integerrima vivens, suo fungens munere, Martyres Sanctosque in cœlum transmittens, priusquam objecta fidei libris commit-

terentur. Hæc vero dogmata , solo ministerio proposita , traditione sive orali sive practica tunc temporis servabantur. Oblata interea occasione et Spiritus Sancti impulsu , nonnulla hujus Ecclesiæ membra seu individua manus admoverunt commentariis seu libris edendis , quæ tum Christi gesta et doctrinam referrent , tum ejusdem doctrinæ explanationes atque vindicias. Ejusmodi autem scripta , in quæ aliqua ex parte relata sunt , quæ ad ea usque tempora viva tantum voce proferebantur , nullum potuerunt detrimentum afferre aut traditioni ipsi aut publico Ecclesiæ magisterio , quod ab ipsis independens omnino est. Quin immo libri , qui identidem conscripti sunt , ad Ecclesiæ auctoritatem tanquam ad regulam proximam fuerunt exacti , quando Ecclesia eosdem recipiens suo veluti suffragio consignavit. Edixit enim , eos libros veridicos esse , divinaque inspiratione conscriptos ; ex iis canonem suum effecit , constituitque , ut omnes exinde libros illos ceu veraces , authenticos , divinitus inspiratos et canonicos venerarentur , atque ex ipsis , se magistra , veritates inclusas quilibet derivaret. Hinc duplex illa regula , Ecclesiæ magisterio subordinata , credendorum et agendorum , Scriptura et Traditio , quæ ad nos usque dimanavit. Quandoquidem vero temporis tractu plura ex iis , quæ traditio primæva complectebatur , monumentis sunt consignata , factum est , ut Scriptura et hæc monumenta , utpote mortua , ab Ecclesiæ jugi vivoque magisterio vitam , ut ita loquar , adipisci semper debuerint ; cum ejus tantum sit , tum de veris ac genuinis Scripturis earumque legitimo sensu , tum de veris divinisque traditionibus judicare.